「平成 23 年度 生コンセミナー in 徳島」＆

「環境配慮型コンクリート構造物設置後の機能変化に関する調

査研究委員会」報告会のご案内

 拝啓 時下益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。

幅広いコンクリートに関する知見を深めることを目的としまして、以下の要領でセミナーを開

催させていただきます。本セミナーは四国四県持ち回りで、昨年は高知県で開催されました。今

年は、「環境配慮型コンクリート構造物設置後の機能変化に関する調査研究委員会（委員長：上月

康則徳島大学大学院教授）」の報告会と合わせて開催することとしました。生コンセミナーin 徳島

としては、渡辺健（徳島大学准教授）先生からコンクリート技士問題を例題として、コンクリー

ト構造の考え方に関する講演をしていただくことになっております。奮ってご参加下さいますよ

う、ご案内申し上げます。

敬具

１．主催者  主催：（社）日本コンクリート工学会四国支部

       共催：（社）徳島県生コンクリート工業組合，四国コンクリート技術懇話会

２．日 時  平成 24 年 3 月 16 日（金）13 時 00 分～17 時 35 分

３．場 所  徳島大学工学部工業会館２Ｆ（徳島県徳島市南常三島町２－１）

       （駐車場には限りがありますので、なるべく公共交通機関でお越しください。）

４．参加費  無料 ＜調査研究委員会報告書は、1 部 1000 円で当日会場にて販売＞

５．講演会プログラム（12 時 30 分～受付開始）

  司会 橋本 親典（(社)日本コンクリート工学会四国支部幹事）

13：10～13：15  開会の挨拶

                 徳島県生コンクリート工業組合副理事長 川原 隆

「環境配慮型コンクリート構造物設置後の機能変化に関する調査研究委員会」報告会

  13：15～13：55     緑化基盤機能 WG 報告

飯山 直樹（(株)エコー建設コンサルタント）

   13：55～14：35  景観形成材料機能 WG 報告     真田 純子（徳島大学大学院）

  14：35～15：05 気温調整機能 WG 報告  三浦 正純（(株)四電技術コンサルタント）

  15：05～15：25 物性劣化評価 WG 報告       橋本 親典（徳島大学大学院）

15：25～15：45 総括                上月 康則（徳島大学大学院）

15：45～16：00 休憩

生コンセミナー in 徳島

16：00～17：30   コンクリート構造の基本と考え方について

       ～コンクリート技士問題を題材として～

渡辺 健（徳島大学大学院）

17：30～17：35 閉会の挨拶

          日本コンクリート工学会四国支部顧問 水口 裕之

６．申込方法

  別紙申込用紙に所定事項を明記の上、下記申込み先まで FAX または E-mail でお申込みくだ

さい（資料の印刷部数把握のため）。また、受講券は発行致しませんので併せてご了承ください。

・ 申込み締切日  平成 24 年 3 月 9 日（金）

・申込み先並びに問合せ先 橋本 親典（徳島大学大学院）

FAX 088－656－7351 TEL 088－656－7321  E-mail chika@ce.tokushima-u.ac.jp

平成  年  月  日

ＦＡＸ ０８８－656－7351

生コンセミナーｉｎ徳島 参加申込書

官名又は企業名

連 絡 先 ＴＥＬ

環境配慮型コンクリート構造物設置後の機能変化

に関する調査研究委員会」報告書購入部数
          冊

参  加  者  氏  名 所 属

１．開催日時   平成 24 年 3 月 16 日（金）13 時 10 分～17 時 35 分

２．場  所   徳島大学工学部工業会館２F 大ホール

３．申込み締切日 平成 24 年 3 月 9 日（金）

４．申込み先並びに問合せ先 橋本 親典（徳島大学大学院）

FAX 088－656－7351  TEL 088－656－7321  E-mail chika@ce.tokushima-u.ac.jp

ご参加のお申込みは、FAX または E-mail でお願い致します。

mailto:chika@ce.tokushima-u.ac.jp